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Etterord 
Nok et annerledes år har passert, og vi har alle lært mere om både virus, sosial 
distanse, isolasjon og konsekvensene av å ha få nærkontakter.  
 
For mange personer med nedsatt funksjonsevne, har isolasjon hvert et begrep 
og en situasjon man har opplevd lenge før Coronaviruset kom. Det å ikke ha en 
jobb og gå til, ikke kunne delta på fritidsaktiviteter, ikke kunne gå på konsert 
eller ikke komme seg på restaurant for å ta seg et glass vin når man har lyst.  
Det er både de fysiske barrierer som har stengt mange ute av felleskapet, men 
også mangel på gode ordninger som Brukerstyrt Personlig Assistanse eller en 
velfungerende TT ordning for å kunne delta på en likestilt måte som personer 
uten funksjonsnedsettelse.  
 
Kanskje vil den nye situasjonen, det at mange har opplevd isolasjon og mangel 
på et sosialt liv og aktiviteter føre til at man lettere kan forstå, og sette seg inn i 
hvordan det oppleves for flere med nedsatt funksjonsevne, som på tross av at 
samfunnet stadig åpner, er like isolert.  
 
Viktigheten av å kunne gå på jobb, være en del av kollegialt miljø har kommet 
mer frem gjennom hjemmekontorordningen. Men også har 
hjemmekontorordningen visst mulighetene at man godt kan gjøre en god jobb 
hjemmefra. Så kanskje dette gir muligheter for enda flere med nedsatt 
funksjonsevne som ikke så lett kommer seg ut av hjemmet til å kunne gjøre en 
god jobb hjemmefra.  
 
Vi i Rådet for personer med nedsatt funksjonsevne vil takke alle politikere, 
støttespillere og samarbeidspartnere for deres engasjement, og arbeidet mot 
det samme målet som vi har, samfunnsmessig likestilling!  
 

Diana Johnsen, leder 
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Alle barn har rett til å leke. Troy Tangen, 6 år, Bodø.                                                   
Troy og Troy’s mor har gitt samtykke til teksten og bruken av bildet i denne 
rapporten. 
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Rådet for likestilling av funksjonshemmede i 
Nordland (RLF) 2019 -2023 

Leder Diana Johnsen, Bodø. 

Representerer FFO. 

Nestleder Svein Møllersen, Bodø. 

Fylkestinget, SP. 

Personlig vara Anette Amalie Amodsvik Bang, SP 

Medlem Barbro Holmstad 

Representerer SAFO 

Medlem Inger Helene Sydnes, Bodø. 

Representerer FFO. 

Medlem Dagny Sofie Dahl, Nesna. 

Ungdomsmedlem, SAFO. 
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Medlem Stian Hiis Bergh, Bodø 

Fylkestinget, H. 

Personlig vara: Anita Sollie, H. 

bilde Dagfinn Arntsen 

Fylkesting KRF 

Fra 7.12.2021 til 13.12.2021 
Arntsen er vararepresentant til fylkesting og overtok for Hilde 
Holand som ba om fritak fra vervet som fylkestingspolitiker. 

bilde Ingelin Noresjø 

Fylkesting KRF 

Fra 13.12.2021 
Noresjø gjenopptok sin plass i fylkesting og ble valgt til RPF. 
Arntsen måtte trekke seg da medlemmene skal være valgt blant 
fylkestingets representantene. 

Marte Imingen, Rana. 

Fastmøtende 1. varamedlem 

Jonas Holmstad, Narvik. 

SAFO Fastmøtende varamedlem, ungdomsmedlem 

Varamedlemmer fra organisajonene: 

2. Ruth Pedersen, Narvik. FFO 

3. Kate Adolfsen-Trabelski, Hadsel. FFO 

4. Trond Pedersen, Narvik (Ballangen). FFO. 
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Formål RPF 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser skal sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning fra 
personer med funksjonsnedsettelser i alle saker som gjelder dem (§ 3 i forskrift om 
medvirkningsorganer). 

Rådet for personer med funksjonsnedsettelser arbeider etter den politiske målsetningen om full 
deltakelse og likestilling for funksjonshemmede i samfunnet. CRPD er et sentralt redskap i dette 
arbeidet. Dette gjelder hovedsaklig arbeid for å fremme likestilling og motvirke diskriminering av 
personer med funksjonsnedsettelse. 

 
Utenfor Mørkved stasjon.                                  foto: Ida Jønsberg 
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Virksomhet og resultater i 2021  

i. MØTER 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser har hatt 6 møter og behandlet 55 saker. 

ii. AKTIVITETSPLAN 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser lager en aktivitetsplan som oppdateres årlig. 

 

• Samferdsel 

Arbeid med samferdsel har vært et viktig mål for Rådet for personer med 
funksjonsnedsettelser i snart fem år. Det er vel og bra å jobbe med bedre skole, arbeid, 
kultur og folkehelse for personer med funksjonsnedsettelse, men uten transport kommer 
man seg ikke til disse tjenestene og tilbudene.  

• Transporttjenesten for funksjonshgemmede (TT)  

TT  ordning skal gjøre at personer med funksjonsnedsettelse som ikke kan benytte seg av 
offentlig transport blir mer selvstendig og får lik mulighet til å kunne delta på lik linje med 
andre i samfunnet. I utgangspunktet var ideen at man skal få egnet transport fra A til B til 
prisen av en bussbillett. Tjenesten har blitt bedre for enkelte grupper de senere år på grunn 
av den nasjonale prøveordningen som kom for noen år siden. Fremdeles jobber rådet med 
oppgradering av søknadsskjma, en bedre fylkeskommunalordning, og mer utvidet og 
permanet nasjonal ordning for alle.  

• Bussholdeplassen på Nordlandssykehuset  

Rådet for personer med funksjonsnedsettelser har også i 2021 jobbet med å finne en god 
løsning for alle med bussholdeplass ved Nordlandssykehuset, uten at man har kommet noe 
lengre med det.  

  
Alltid velvillig Gunnar Olsen – brukermedvirker                    foto: Nick WIlliams 
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iii. Mindreforbruk prosjekt 2021 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser ble utfordret av fylkesordfører til å lage et prosjekt for 
utvikling av arbeidet med personer med funksjonsnedsettelse. Det ble foreslått et budsjett på kr 
500.000 som ble vedtatt av fylkesting. RPF har startet prosjekt #reiselivforalle med mål om å 
kartlegge reiselivsmål i Nordland som er tilgjengelig for personer med funksjonsnedsettelse.  

Leder befarte flere bedrifter i Vest Lofoten i juni og etablerte samarbeid med «Tromsø Accessible 
Tours» og RPF  i Troms og Finnmark. Prosjektet fortsetter inn i 2022.  

iv. Turister med funksjonsnedsettelse i Svolvær.  Rådsmøte juni 
2021 

Drøyt 18 måneder etter at Rådet for personer med funksjonsnedsettelser var blitt valgt hadde det 
fremdeles bare blitt avholdt ett fysisk møte. Da samfunnet begynte å åpne opp i sommer arrangerte 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser møte og «temabuilding samling» i Svolvær. Ønsket 
var å kombinere dette med #reislivforalle prosjektet og i den sammenhengen ønsket man å bruke 
rorbuer eller annet opphold enn hotell. Dessverre lot det seg ikke gjøre. Den eneste overnattingssted 
i Lofoten med rom for tre personer med rullestol var Thon Hotell Lofoten. Dette understreker 
behovet for prosjektet når regionen tar i mot over 400.000 turister i et vanlig år. Det ble arrangerte 
båttur med «Øykongen» og RPF besøkte Trollfjord og Skrova. Øykongen er overhode ikke universelt 
utformet, men det stoppet verken rådsmedlemmer eller mannskapet på den gamle hurtigbåten. Det 
ble en fantastisk tur. Takk til Kaptein Kjell Tore Halden og mannskapet.  

På Skova ble vi tatt i mot av Beatrice Løvdal og vist rundt på deler av øyet. Noe var litt for 
utfordrende for rullestolbrukerne, men de kom frem i havneområdet og på samfunnshallen der vi 
spiste lunsj og kaker.  

Moralen er at selv om et sted ikke er universelt utformet, går det an å finne løsninger som fungerer 
for mange. Selv om dette ikke er forenlig med visjonen til universell utforming gir det muligheter der 
universell utforming ikke har vært mulig å gjennomføre. Det skaper en bevissthet som igjen skape et 
markedet som igjen vil skape til bedre tilgjengelighet i fremtiden.  

v. «Nordnorsken» 
Hver år møtes de nordnorske fylkeskommunale rådene for personer med funksjonsnedsettelse  Det 
har alltid blitt kalt for Nordnorsken.  I år var det Nordland som hadde ansvar, og arrangerte 
fellesmøte på Norges Blindeforbunds Syns og Mestringssentrene på Evenes. Det var 18 deltakere 
derav 6 fra Troms og Finnmark. Rådet for personer med funksjonsnedsettelser var glad for at 
fylkesordfører Kari Anne Bøkestad Andreassen deltok.  

Punkt på programmet var: 

• Orientering om arbeidet på Evenes Syn og mestringssenter ved dagligleder Elisabeth 
Israelsen. 
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• Sametingsmelding om likestilling ved rådgiver Ingeborg Larsen fra Sametinget. 
• Litt om medvirkning i Nordland ved fylkesordfører 
• Muligheter i reiselivet ved Martin Lobert Tromsø Accessible Tours. 
• Dialog om rådsarbeid – og deling av informasjon om hva den enkelte råd jobber med. 

Det ble gitt en omvisning i lokalene på senteret og rådsmedlemmene fikk prøve flere av deres 
muligheter – bland annet lydgeværskyting med konkurranse og bordtennis for synshemmede. 

 

vi. Konferansen et inkluderende arbeidslivet. 
For første gang har Rådet for personer med funksjonsnedsettelser markert FNs internasjonale dag for 
funksjonshemmede. En gruppe bestående av leder Diana Johnsen samt medlemmene Barbro 
Holmstad og Marte Imingen arrangerte konferansen «Et inkluerende arbeidsliv.» Programmet hadde 
fokuset på ressursene og mulighetene i arbeidsliv for personer med funksjonsnedsettelse. Innledere 
som selv hadde en funksjonsnedsettelse fortalte om sin vei inn ii arbeidslivet! 

Det var til sammen 50 deltakere på konferansen som ble avviklet på Quality Hotel Ramsalt i Bodø. 

vii. UU-TEAMET 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser ble orientert om at uu-teamet i 
fylkesadministrasjonen ble lagt på is i slutten av 2020. Etter dialog mellom fylkesråd og RPF ble 
administrasjonen bedt om å revitalisere teamet. Ved utgangen av 2021 var dette fremdeles noe som 
ikke var blitt tatt tak i med bakgrunn i utfordringene skapt av pandemien. Dette har administrasjonen 
beklaget og lovet å ta tak i tidlig i 2022. 
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           Universelt utformet Glomfjord torg                           foto: Nick WIlliams 

viii. UNIVERSELL UTFORMING PÅ MUSEUM.  
I en oppfølging av arbeidet med universell utforming på museum i fjor er man glad for at 
fylkesråden har bedt om et fylkesrådsnotat om universell utforming på museum. Man håper 
at dette vil bli en integrert del av den bebudede nye handlingsplanen for museene i 
Nordland. Fordi funksjonsnedsettelse ikke gir ensartet utfordringer og fordi universell 
utforming åpner for at flere kan benytte infrastruktuer er det slik at universell utforming aldri 
er ferdig definert. I likhet med arbeidet i samferdsel er det behov for kontinuerlige opplæring 
og bevisstgjøring av personell selv de nyeste flotteste bygg. Rådet for personer med 
funksjonsnedsettelser vil selvfølgelig stille seg positivt til å behandle forespørsel til å 
medvirke i arbeidet med den nye handlingsplanen.  

ix. UTDANNING.  
I løpet av forrige valgperiode etterlyste Rådet for personer med funksjonsnedsettelser et 
godt kunnskapsgrunnlag om videregående utdanning for elever med funksjonsnedsettelse 
uten at fylkeskommunen har tatt tak i dette. I forbindelse med fylkeskommunens arbeid med 
utenforskap er unge funksjonsnedsettelse en satsingsområde og det er av fylkestinget bestilt 
en handlingsplan for den gruppen. RPF er invitert til å medvirke til handlingsplanen. 
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  Nico og og en eldre kollega     foto: Diana Johnsen 

 

x. DRIFTSTILSKUDD  
I 2021 fordelte Rådet for personer med funksjonsnedsettelser kr. 2.490.000 i driftstilskudd 
for fylkeslag av organisasjonene for personer med funksjonsnedsettelse. 25 organisasjoner 
fikk tildelt mellom kr. 30.000 og 418.000. Paraplyorganisasjonen FFO fikk kr. 347.000. Mange 
organisasjoner er avhengig av driftstilskuddet for å drive viktig forebyggende informasjons- 
sosial- og helse- arbeid. De er en viktig samarbeidspartner for helsevesenet. 
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 Medvirker Katrin Jeanette Hasselberg                                  foto Nick Williams 
 

xi. FYLKESTINGSSAKER MED MER 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelser har gitt innspill til 13 saker behandlet av 
fylkestinget og to behandlet av fylkesrådet. Medlemmer av Rådet for personer med 
funksjonsnedsettelser har stilt ett muntlig spørsmål og bidratt til èn uttalelse i fylkestinget. 

xii. DØRÅPNEREN  
Fylkeskommunens tilgjengelighetspris Døråpneren for 2020 ble tildelt i 2021 til Meløy 
kommune under fylkestinget i Svolvær i oktober. Utgangspunktet for prisen var oppbygging 
av Glomfjord torg. Det ble også lagt vekt på kommunens mange årige arbeid med universell 
utforming og dens pågående arbeid med utviklingen av Ørnes sentrum der det også skal 
være fokus på universell utforming. 

xiii. BRUKERMEDVIRKNING UNIVERSELL UTFORMING 
Gruppen som er rekruttert brukermedvirkning i arbeidet med universell utforming har hatt 
to oppdrag i 2021. Begge har handlet om utseende med tanke på synshemmede. Den ene 
utfordringen var en oversiktskart på hurtigbåt og den andre skilt på hoveddøra på 
fylkeshuset. Små prosjekter med ikke desto mindre viktig for de det gjelder. 
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       Landego fra Mjelle        foto: Nick Williams 

Administrasjon og Økonomi 

i. Sekretariatet 
Sekretariatet for Rådet for personer med funksjonsnedsettelser inngår i fylkestingets kontor.  

ii. Økonomi  
Årsbudsjett for 2021 var på kr 3 042 000.  

Informasjon 
 Rådet for personer med funksjonsnedsettelser har sin egen nettside under politikk på nfk.no. Der 
publiseres det statisk informasjon. Innkallinger til rådsmøter, sakspapirer og møteprotokoll 
publiseres på www.nfk.no. Facebook brukes aktivt for å formidle informasjon om Rådet for personer 
med funksjonsnedsettelser og tema som handler om likestilling av funksjonshemmede. 

Reglementet 
Gjeldende reglementet for Rådet for personer med funksjonsnedsettelser ble vedtatt i FT-sak 
142/2019 og er publisert på nettsidene til fylkeskommunen. 

https://www.nfk.no/politikk/ombud-rad-og-utvalg/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelse/reglement/
http://www.nfk.no/
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Reglement for rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Nordland finnes her på internett.  

 
Uninverselt utformet rasteplass – Ureddplassen         foto: Nick Williams 

 
Men ikke alt skal være universelt utformet   foto: Thor Wiggo Skille 

https://www.nfk.no/politikk/ombud-rad-og-utvalg/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelse/reglement/
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